
FECHA PUBLICACIÓN: 26 de Agosto de 2024

FECHA DE 
VINCULACIÓN:

Semestre A de 2025 No. DE PLAZAS 2

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 5529 24.333.742 SI 21,83 SI

2 1753 1.026.585.080 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

3 2016 1.032.463.259 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE 

EXPERIENCIA EN DOCENCIA UNIVERSITARIA

4 2059 65.764.338 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

5 3871 2.234.908 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 
NI DEL POSGRADO. POSGRADO NO 

CORRESPONDE CON EL PERFIL CONVOCADO.

6 3900 16.229.939 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE 

EXPERIENCIA EN DOCENCIA UNIVERSITARIA

7 3936 52.712.362 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO. 
POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

8 4204 1.053.815.386 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

9 4226 55.182.174 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE EL TIEMPO DE EXPERIENCIA EN 
DOCENCIA UNIVERSITARIA. POSGRADO NO 

CORRESPONDE CON EL PERFIL CONVOCADO.

10 4232 79.569.024 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO

11 4378 93.404.939 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 

NI POSGRADO

12 4591 9.097.186 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 

NI POSGRADO

13 4729 30.391.330 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

14 4828 1.020.731.822 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

15 4836 80.926.066 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

16 4868 93.395.389 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

17 4875 12.752.477 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 

NI POSGRADO

18 5091 14.136.989 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

19 5326 1.014.182.345 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 

NI POSGRADO

20 5344 16.535.738 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA DOCENTE 
UNIVERSITARIA ESPECIFICA EN EL 

COMPONENTE DE FORMACIÓN DE DISEÑO DE 
PROYECTOS DE ARQUITECTURA Y/O 

URBANISMO.

21 5378 1.110.514.033 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

22 5530 94.324.059 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

 NO SE PUEDE EVIDENCIAR EL CUMPLIMIENTO 
DE:

* EXPERIENCIA PROFESIONAL MÍNIMA DE DOS 
(2) AÑOS EN DISEÑO DE PROYECTOS DE 

ARQUITECTURA Y/O URBANISMO

*EXPERIENCIA DOCENTE UNIVERSITARIA 
MÍNIMA DE UN (1) AÑO EN EL COMPONENTE DE 

FORMACIÓN DE DISEÑO DE PROYECTOS DE 
ARQUITECTURA Y/O URBANISMO.

23 5696 6.384.475 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

24 5738 79.740.100 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

25 5767 1.026.590.204 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

26 5865 1.144.149.790 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 

NI POSGRADO

27 5904 1.019.074.665 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

28 5919 36.751.961 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

29 5950 94.537.995 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 

NI POSGRADO

30 6215 93.411.292 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

31 6238 1.015.441.863 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EXPERIENCIA DOCENTE 
UNIVERSITARIA MÍNIMA DE UN (1) AÑO EN EL 

COMPONENTE DE FORMACIÓN DE DISEÑO DE 
PROYECTOS DE ARQUITECTURA Y/O 

URBANISMO.

32 6239 74.376.719 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO SE PUEDE EVIDENCIAR SI CUMPLE LA 
EXPERIENCIA DOCENTE UNIVERSITARIA MÍNIMA 

DE UN (1) AÑO EN EL COMPONENTE DE 
FORMACIÓN DE DISEÑO DE PROYECTOS DE 

ARQUITECTURA Y/O URBANISMO.

33 6354 93.239.117 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO. 
POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

UNIDAD ACADÉMICA: Ciencias del Hábitat, Diseño e Infraestructura

TIPO DE LISTADO: Antes de Reclamaciones

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

No. 
IDENTIFICACIÓN

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CÓDIGO DEL PERFIL: CHDI-03-2024

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE 
LA CONVOCATORIA:

Profesional en arquitectura. Con título de maestría en arquitectura o maestría en arquitectura de la vivienda o maestría en arquitectura y urbanismo o maestría en diseño sostenible. Con experiencia profesional mínima de dos (2) años en 
diseño de proyectos de arquitectura y/o urbanismo y experiencia docente universitaria mínima de un (1) año en el componente de formación de diseño de proyectos de arquitectura y/o urbanismo.


